

Aanbesteding: Programma van Eisen Preventief en correctief onderhoud mini- en rioolgemalen Wijdmeren
Aanbestedende Dienst: Gemeente Wijdmeren
Referentie: A-1826

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inschrijfstaat

Vraag:
Klopt het dat de inschrijfstaat (Bijlage 1) ontbreekt?

Antwoord:
De stond achterin het PVE, er is nu tevens een invulbare Excel versie geupload.

Beantwoord op: 19-10-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 1

Vraag:
Is de Inschrijfstaat (T11-1 t/m 4) ook bewerkbaar ter beschikking te stellen?
Mogen we deze ontvangen?

Antwoord:
Zie vraag 1

Beantwoord op: 19-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 documenten

Vraag:
Tabel 11-1. kolom G formule voor 4 x per jaar klopt niet. Wellicht handig om deze aan te passen zodat de inschrijvers hier geen fout begaan

Antwoord:
Formule is aangepast zodat deze keer 4 worden gedaan. Dus prijs per stuk per jaar invullen.

Beantwoord op: 12-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
4 **Onderwerp:**
NEN3140

Vraag:
Alle objecten zijn in 2018 gekeurd en aangepast volgens de NEN 3140.
Kunnen we deze gegevens inzien?

Antwoord:
Deze zijn na gunning in te zien, waarschijnlijk is urgentie lager gezien de antwoorden op vragen 5 en 6.

Beantwoord op: 12-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
5 **Onderwerp:**
NEN3140

Vraag:
Wil de opdrachtgever voor een redelijke transparantie en eerlijke afprijzing een verrekenbare stelpost opnemen voor de NEN3140 keuring?

Antwoord:
Voor het herstellen van de gebreken is een stelpost opgenomen.

Beantwoord op: 12-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
6 **Onderwerp:**
NEN 3140

Vraag:
De aannemer voert in het tweede jaar (2023) een NEN 3140 keuring uit op alle objecten. De opgegeven prijs is inclusief het aanpassen van de installaties zodat deze goedgekeurd zijn volgens de NEN 3140. Een goedkeuring van alle installaties is bij een afprijzing niet in te schatten kan de opdrachtgever deze eis (alle installaties goedgekeurd) laten vallen?

Antwoord:
Zie vraag 5

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Voorraad materialen

Vraag:

De aannemer zorgt voor een voldoende voorraad aan vervangende pompen. Dit zijn pompen die in geval van een storing een defecte pomp tijdelijk kan vervangen. Zijn deze "tijdelijke pompvoorzieningen" verrekenbaar?

Antwoord:

Nee, aannemer is verantwoordelijk voor het draaiende houden van de gemalen, liefst direct met een nieuwe pomp, als dit niet snel genoeg geregeld kan worden met een tijdelijke pomp.

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

§7

Vraag:

Het urgentieniveau van een storing wordt aangegeven in de hoofdpst of bij telefonisch doorgeven door de gemeente. Kunt u het uitgangspunt aangeven wat een urgente en niet urgente storing is?

Antwoord:

"De urgentie wordt aangegeven in hoofdpst Aquaview++
Het lukt niet deze instellingen te exporteren voor de nota
Bij doorgeven door de gemeente bepaald de gemeente het urgentie niveau, hoog urgent is grote kans op wateroverlast bij bewoners"

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

3.8

Vraag:

Het tegen een vaste jaarprijs oplossen van storingen en het verrichten van reparatiewerkzaamheden inclusief alle bijkomende kosten (voorrijkosten, arbeidsloon, klein materieel, klein materiaal, algemene kosten etc.). Hoe gaat de ON om met onjuiste aansluitingen en onjuist gebruik van de installaties?

Antwoord:

Op advies van aannemer kan gepoogd worden dit aan te pakken om zo storingen terug te dringen. In de huidige storingscijfers (par 7.1) zijn dit soort storingen echter mee genomen.

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
3.8

Vraag:

Het tegen een vaste jaarprijs oplossen van storingen en het verrichten van reparatiewerkzaamheden inclusief alle bijkomende kosten (voorrijkosten, arbeidsloon, klein materieel, klein materiaal, algemene kosten etc.). Vallen kabelstoringen binnen de scope?

Antwoord:

"Nee, zie hoofdstuk 7:

Onder dit contract vallen alle storingen welke een oorzaak hebben in het gemaal (binnen de put of buitenopstellingskast) of hier tussen.

Problemen hier buiten, zoals verstoppingen persleidingen of storingen in de kabel tussen CVK en minigemaal worden op uren basis verrekend."

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
§3.8

Vraag:

Het tegen een vaste jaarprijs oplossen van storingen en het verrichten van reparatiewerkzaamheden inclusief alle bijkomende kosten (voorrijkosten, arbeidsloon, klein materieel, klein materiaal, algemene kosten etc.). Vallen persleidingverstoppingen binnen de scope?

Antwoord:

Zie vraag 10

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Programma van eisen (pag.15) 3.3

Vraag:

De aannemer geeft een schriftelijke (her)leveringsgarantie (garantie dat product binnen hieronder aantal aangegeven jaar nog geleverd kan worden) op: een eventueel te leveren besturingssysteem en mechanische installatie voor een periode van 10 jaar; onze leverancier geeft aan dat de voorgeschreven FGC313 besturing een "end of live" product betreft een garantie afgeven voor 10 jaar is op dit product niet mogelijk, kunt u deze eis aanpassen?

Antwoord:

Deze eis geldt niet voor voorgeschreven onderdelen bij renovatie, alleen voor door aannemer geleverde onderdelen bij bijvoorbeeld een storing

Beantwoord op: 12-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
§3.2.2.

Vraag:

Kunt u de ISO14001 opnemen als eis om zo tot een kwalitatief betere afprijzing te komen?

Antwoord:
Nee

Beantwoord op: 12-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
3.2.2. PvE

Vraag:

Er moeten putten gereinigd worden, om een transparante aanbieder te kunnen maken van kwalitatieve reiniging kunt u de BRL K-10014 toevoegen aan de geschiktheid eisen?

Antwoord:
Nee

Beantwoord op: 12-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
PVE

Vraag:

Hoe gaat de opdrachtgever ermee om als er regelmatig terugkerende storingen optreden die niets te maken hebben met een technisch mankement maar bijvoorbeeld door onoordeelkundig gebruik zoals doekjes , vet vervuiling en of capaciteitsproblemen om zo locatie met 25 storingen te voorkomen. Wordt dan de oorzaak hiervan door de opdrachtgever aangepakt / opgelost.

Antwoord:

Zie vraag 9

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
PVE

Vraag:

in het PVE word er bij tabel 11-3 verwezen naar een hoofdstuk. Kunt u aangeven welk hoofdstuk hier bedoeld word.

Antwoord:

Hoofdstuk 9

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
PVE

Vraag:

Hoeveel RKG slib is er afgelopen jaar afgevoerd.

Antwoord:

Niet bekend, is niet aan gemeente doorberekend vanwege allin prijs

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
PVE

Vraag:

Waar mag er afgewaterd worden of mag dit in een willekeurig riool van de Gemeente Wijdemereren

Antwoord:

In overleg, diverse locaties binnen de gemeente

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
PVE

Vraag:

Kunt u aangeven hoe vaak er afgelopen jaar of 2 jaar waaiers en snijplaten zijn vervangen.

Antwoord:

Nee

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
PVE

Vraag:

Mogen wij ervan uitgaan dat de genoemde onderdelen bestemd zijn voor max. een 2,4 KW pomp.

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
PVE

Vraag:

Mogen wij ervan uit gaan dat de storingen in het weekend en of s'nachts door de opdrachtgever telefonisch worden gemeld.

Antwoord:

Zowel binnen als buiten kantooruren kunnen storingen zowel via hoofdpst als telefonisch binnen komen

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
documenten

Vraag:

Kunt u ook een overzicht geven van de storingen in 2019

Antwoord:

Gegevens van 2018 en 2019 zijn in te zien in PUB-DR

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
PVE

Vraag:

PVE 15 3.6

VRAAG 1

Mogen wij hier uit concluderen dat een aansprakelijkheidsverzekering voldoende is en dat wij onder de CAR verzekering van de opdrachtgever vallen.

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
PVE

Vraag:

Bij hoeveel hoofdgemalen moeten er andere gemalen uitgezet worden, en hoelang mag dit.

Antwoord:

Dit is niet nodig

Beantwoord op: 12-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
PVE

Vraag:
inschrijfstaat tabel 11-2 35

VRAAG 1

Kunt u aangeven bij post 5-11 t/m 5-15 of deze ook in verhardingen en of asfalt liggen.
Zo ja met hoeveel moeten wij dan rekening houden

Antwoord:
Betreffende putten liggen voor 99% in tuinen. Hier kan bestrating of beplanting aanwezig zijn. Foto's zijn in PUB-DR te raadplegen.

Beantwoord op: 12-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
PVE

Vraag:
Inschrijfstaat tabel 11-2

Post 2-8 en 2-9 hier zijn geen eenheden en hoeveelheden ingevuld.

Antwoord:
Bij de nota zit een aangepaste inschrijfstaat waarin dit is verwerkt

Beantwoord op: 12-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
PVE

Vraag:
De aantallen van de minigemalen in het PVE wijken af t.o.v. van de inschrijfstaat

Antwoord:

Bij de nota zit een aangepaste inschrijfstaat waarin dit is verwerkt

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Leidraad

Vraag:

Vragen Inlichtingen d.d. 10 november 2021

1. PvE pag. 15-16 / 39

In par. 3.8 lid 5 van het PvE is er sprake van een vaste jaarprijs incl. alle bijkomende kosten waaronder algemene kosten. Betekent dit dat de zogenaamde staartkosten onderdeel moeten zijn van de eenheidsprijzen /jaar Prijzen?

2. PvE pag. 18/39

Volgens par 4.1.1 zijn er 103 gemalen alleen per boot bereikbaar. Kunt u in een overzicht en/of tekening aangeven waar deze gelegen zijn?

3. PvE Pag. 21/39

Volgens par. 5.7 dient de aannemer het systeem van de opdrachtgever administratief te voeden. In welke tabel van de inschrijvingsstaat kunnen wij deze administratieve kosten opnemen?

4. PvE Pag. 24/39

In hoofdstuk 7 van het PvE wordt er gesproken over zeer urgent, urgent en niet urgente storingen. Bij zeer urgent en urgente storingen kan het voorkomen dat die in de avond en/of nacht, weekend moeten worden verholpen. In de diverse tabellen ontbreken de uurtarieven voor de avond, nacht en weekend. Kunt u de toeslagpercentages of tarieven toevoegen die van toepassing zijn bij avond, nacht en weekendwerkzaamheden?

5. PvE Pag. 24/39 Bijlage 1 Inschrijfstaat

Onder hoofdstuk 7 worden de materialen genoemd die vallen onder Groot Onderhoud. Hierbij worden niet de materialen genoemd o.a. hijskettingen, pijpnippel, plassonkoppelingen e.d. Ook de in 8.2.1 RVS schakelkast Staka type PSZ445 wordt hierin niet genoemd (pag. 26 27 / 39). Deze materialen staan ook niet op de inschrijvingsstaat in het Excel genoemd. Het is dus niet

mogelijk om deze eenheidsprijzen mee te nemen in de aanbieding /inschrijvingsstaat. Is dat wel de bedoeling of komen die op de aangepaste excel inschrijfstaat.

6. PvE Pag. 26/39

U geeft aan dat het de bedoeling is om gemiddeld ca. 20 minigemalen per jaar te gaan renoveren. Kunt u aangeven hoeveel minigemalen van het areaal (569) in de periode 2018 -2021 gerenoveerd zijn?

7. PvE pag. 31/39

In hoofdstuk 9 staat vermeld dat de keuring 3140 in het tweede jaar (2023) plaatsvindt. In tabel 11.3 is er sprake dat deze kosten alleen in het eerste jaar plaatsvinden. Wat moet worden aangehouden?

8. PvE pag. 31/39

In hoofdstuk 9 geeft u aan dat de installaties in 2023 op de NEN 3140 moeten worden gecontroleerd. De vraag is welke aanpassingen hebben plaatsgevonden in 2018 op basis van de toenmalige NEN 3140? En welke aanpassingen kunnen wij verwachten in 2023? Wij hebben op dit moment geen idee hoe de ontwikkeling zijn van de NEN 3140. Wanneer de ontwikkelingen bekend zijn is het mogelijk om op basis daarvan de kostenconsequenties te bepalen voor het huidige areaal?

9. PvE pag. 36/39

In tabel 11.3 staat genoemd dat de keuringen 3140 alleen het eerste jaar plaatsvinden. Vervolgens moet het totaal bedrag wel opgevoerd worden in de tabel 11.4. Het contract duurt 2 jaar, is het de bedoeling dat de kosten bij 11.3 door 2 worden gedeeld?

10. PvE pag. 36/39

Lezen wij het goed dat de overige diensten zoals genoemd in tabel 11.3 ook jaarlijks tegen een afgesproken jaarprijs betaalbaar worden gesteld? Of worden deze bijkomende diensten tegen de werkelijke aantal uren en eenheden afgerekend?

11. PvE pag. 37/39

Het inloggen in het pub-dr systeem is niet mogelijk. Staan de juiste inlog en wachtwoorden aangegeven in Bijlage 3?

12. Bijlage 1 Inschrijfstaat

De weergegeven informatie op het door u aangeleverde inschrijfstaat, het excel bestand, komt niet overeen met de tabellen genoemd in het PvE. Daarnaast zijn sommige velden niet ingevuld met aantallen en eenheden. Kunt u een aangepaste inschrijvingsstaat, Excel bestand, aanleveren?

Antwoord:

Zie vraag 44 t/m 56

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Inschrijfstaat

Vraag:

In de inschrijfstaat zijn er achter postnummer 2-8 en 2-9 geen aantallen toegevoegd. Kunt u de inschrijfstaat aanpassen en deze alsnog toevoegen?

Antwoord:

Zie vraag 26

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Inschrijfstaat

Vraag:

In de inschrijfstaat omschrijft u in post 2-9 het leveren van een Schakelkast Conventioneel Robuust, kunt u aangeven bij welke leverancier(s) dit specifieke product verkrijgbaar is?

Antwoord:

Robuust is een eigen naam, dit betreft een samengestelde kast met vrij verkrijgbare onderdelen welke door elke kastenbouwer gemaakt moet kunnen worden.

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Inschrijfstaat

Vraag:

In de inschrijfstaat ontbreekt een post voor het storten van RKG (riool, kolken en gemalen) slib. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

Dit dient te zijn opgenomen in de prijs voor reinigen

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Inschrijfstaat

Vraag:

In de inschrijfstaat ontbreekt een post voor het leveren van een rioolcombi, kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

Dit dient te zijn opgenomen in de prijzen voor onderhoud en reinigen, voor aanvullende werkzaamheden is een post toegevoegd

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Inschrijfstaat

Vraag:

In de inschrijfstaat ontbreekt een post voor leveren van een vacuümwagen, kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

Dit dient te zijn opgenomen in de prijzen voor onderhoud en reinigen, voor aanvullende werkzaamheden is een post toegevoegd

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

In het programma van eisen (2.15.2.2) omschrijft u 10 punten toe te kennen

aan 'veel meerwaarde' en 8 punten toe te kennen aan 'enig meerwaarde', kunt u aangeven welk verschil er bestaat tussen enig en veel in de vorm van een voorbeeld?

Antwoord:

Nee

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:

Werkplan

Vraag:

Dient het werkplan anoniem geschreven te worden?

Antwoord:

Nee

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

In het programma van eisen (2.15.3) vraagt u toe te lichten hoe er aantrekkelijk wordt gepland ten aanzien van de uitvoeringstijden. Kunt u aangeven wat er gezien mag worden onder het 'aantrekkelijk' plannen?

Antwoord:

Bijvoorbeeld niet om zes uur 's morgens bij bewoners aan hoeven bellen voor planbaar onderhoud

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:

Inschrijfstaat

Vraag:

In de inschrijfstaat omschrijft u in post 5-1a en 5-1b 2 specifieke pompen, kunt u deze post aanpassen in bijvoorbeeld: "Pomp type versnijder

minigemaal 1,8-2,4 kW' zodat er gelijkwaardig toegepast kan worden?

Antwoord:

"Conform de aanbestedingswet mag er altijd gelijkwaardig aangeboden worden. Dit gaat echter wel verder dan het type waaier (versnijdend) en aantal kW.

De pomp moet minimaal uitwisselbaar zijn met de bestaande systemen zonder elektrische en mechanische aanpassingen en de curve moet binnen 90% van de curve van de gevraagde pomp liggen."

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Inschrijfstaat

Vraag:

Inschrijfstaat, indien u geen gelijkwaardigheid accepteert, kunt u dan de post laten vervallen en in deze specifieke leveringen gebruik maken van een directielevering?

Antwoord:

Zie vraag 37

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Contract

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Programma van eisen

Vraag:

U verwijst in het programma van eisen op pagina 36 naar een hoofdstuk waarvan is aangegeven "Fout! Verwijzingsbron niet gevonden." Kunt u deze wijzigingen in het juiste hoofdstuk?

Antwoord:

Zie vraag 16

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Contract

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Bijlage 3

Vraag:

U heeft in Bijlage 3. Overzicht gemalen gegevens verstrekt om in te kunnen loggen in het pub-dr systeem. Echter vraagt het account ook om de naam van de gemeente en volstaat "Wijdemeren" niet waardoor wij het systeem niet in kunnen zien. Kunt u de juiste gegevens hiervoor verstrekken?

Antwoord:

Link om in te loggen:

[http://wijdemeren.opendrainagemap.nl/pubdr/login.aspx?
DB=WIJDEMEREN](http://wijdemeren.opendrainagemap.nl/pubdr/login.aspx?DB=WIJDEMEREN)

Gemeente naam: WIJDEMEREN
Login: DEMO
WW: DEMO2020

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Proces

Ref.nr.
41

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

In het programma van eisen (2.15.3) schrijft u maximaal 3 pagina's te beoordelen ten aanzien van het werkplan. Om tot een volledig onderbouwt en uitgewerkt werkplan te komen voor de 4 gevraagde onderdelen komen wij uit op 4 pagina's. Kunt u deze eis aanpassen in vier pagina's i.p.v. drie?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
42

Onderwerp:

Uitstel

Vraag:

Is het mogelijk om de deadline met 1 week te verlengen zodat er voldoende tijd is om een goed PvA op te stellen?

Antwoord:

Nee

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Contract

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Aantallen inschrijfstaat

Vraag:
Er zijn geen aantallen vermeldt bij rij 26 en 27. Klopt dit?

Antwoord:
Zie vraag 26

Beantwoord op: 12-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Vraag 28

Vraag:
In par. 3.8 lid 5 van het PvE is er sprake van een vaste jaarprijs incl. alle bijkomende kosten waaronder algemene kosten. Betekent dit dat de zogenaamde staartkosten onderdeel moeten zijn van de eenheidsprijzen /jaar Prijzen?

Antwoord:
Ja

Beantwoord op: 12-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Vraag 28

Vraag:
Volgens par 4.1.1 zijn er 103 gemalen alleen per boot bereikbaar. Kunt u in een overzicht en/of tekening aangeven waar deze gelegen zijn?

Antwoord:
"Dit is te zien in PUB-DR
Kies bij 'pompunit' 'raadplegen' en zoek bij 'opmerkingen' op 'boot'"

Beantwoord op: 12-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

46

Vraag 28

Vraag:

Volgens par. 5.7 dient de aannemer het systeem van de opdrachtgever administratief te voeden. In welke tabel van de inschrijvingsstaat kunnen wij deze administratieve kosten opnemen?

Antwoord:

11-1

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Contract

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Vraag 28

Vraag:

In hoofdstuk 7 van het PvE wordt er gesproken over zeer urgent, urgent en niet urgente storingen. Bij zeer urgent en urgente storingen kan het voorkomen dat die in de avond en/of nacht, weekend moeten worden verholpen. In de diverse tabellen ontbreken de uurtarieven voor de avond, nacht en weekend. Kunt u de toeslagpercentages of tarieven toevoegen die van toepassing zijn bij avond, nacht en weekendwerkzaamheden?

Antwoord:

Inschrijver dient een all-in prijs per jaar af te geven. Er is geen opsplitsing in type storingen en tijdstippen.

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Contract

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Vraag 28

Vraag:

Onder hoofdstuk 7 worden de materialen genoemd die vallen onder Groot Onderhoud. Hierbij worden niet de materialen genoemd o.a. hijskettingen, pijpnippel, plassonkoppelingen e.d. Ook de in 8.2.1 RVS schakelkast Staka type PSZ445 wordt hierin niet genoemd (pag. 26 27 / 39). Deze materialen staan ook niet op de inschrijvingsstaat in het Excel genoemd. Het is dus niet mogelijk om deze eenheidsprijzen mee te nemen in de aanbidding /inschrijvingsstaat. Is dat wel de bedoeling of komen die op de aangepaste excel inschrijfstaat.

Antwoord:

"Materialen die hier niet zijn genoemd worden geacht in het klein onderhoud te zitten en dus waar nodig te worden vervangen volgens de vaste jaarprijs. ""RVS schakelkast Staka type PSZ445"" is geen schakelkast maar een buitenkast en staat wel in de lijst post 2-10"

Beantwoord op: 12-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Vraag 28

Vraag:

U geeft aan dat het de bedoeling is om gemiddeld ca. 20 minigemalen per jaar te gaan renoveren. Kunt u aangeven hoeveel minigemalen van het areaal (569) in de periode 2018 -2021 gerenoveerd zijn?

Antwoord:
110

Beantwoord op: 12-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Vraag 28

Vraag:

In hoofdstuk 9 staat vermeld dat de keuring 3140 in het tweede jaar (2023) plaatsvindt. In tabel 11.3 is er sprake dat deze kosten alleen in het eerste jaar plaatsvinden. Wat moet worden aangehouden?

Antwoord:
2023

Beantwoord op: 12-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.
51

Onderwerp:
Vraag 28

Vraag:

In hoofdstuk 9 geeft u aan dat de installaties in 2023 op de NEN 3140 moeten worden gecontroleerd. De vraag is welke aanpassingen hebben plaatsgevonden in 2018 op basis van de toenmalige NEN 3140? En welke aanpassingen kunnen wij verwachten in 2023? Wij hebben op dit moment

geen idee hoe de ontwikkeling zijn van de NEN 3140. Wanneer de ontwikkelingen bekend zijn is het mogelijk om op basis daarvan de kostenconsequenties te bepalen voor het huidige areaal?

Antwoord:

Zie vraag 5

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Contract

Ref.nr.
52

Onderwerp:

Vraag 28

Vraag:

In tabel 11.3 staat genoemd dat de keuringen 3140 alleen het eerste jaar plaatsvinden. Vervolgens moet het totaal bedrag wel opgevoerd worden in de tabel 11.4. Het contract duurt 2 jaar, is het de bedoeling dat de kosten bij 11.3 door 2 worden gedeeld?

Antwoord:

Dit is in de aangepaste inschrijfstaat vast verwerkt. Het bedrag is nu door tweeën gedeeld zodat het het werkelijke bedrag per jaar weergeeft

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Contract

Ref.nr.
53

Onderwerp:

Vraag 28

Vraag:

Lezen wij het goed dat de overige diensten zoals genoemd in tabel 11.3 ook jaarlijks tegen een afgesproken jaarprijs betaalbaar worden gesteld? Of worden deze bijkomende diensten tegen de werkelijke aantal uren en eenheden afgerekend?

Antwoord:

Posten 3-2 t/m 3-5 worden naar werkelijk gebruik verrekend

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Contract

Ref.nr.
54

Onderwerp:

Vraag 28

Vraag:

Het inloggen in het pub-dr systeem is niet mogelijk. Staan de juiste inlog en wachtwoorden aangegeven in Bijlage 3?

Antwoord:

Zie vraag 38

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Contract

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Vraag 28

Vraag:

De weergegeven informatie op het door u aangeleverde inschrijfsstaat, het excel bestand, komt niet overeen met de tabellen genoemd in het PvE. Daarnaast zijn sommige velden niet ingevuld met aantallen en eenheden. Kunt u een aangepaste inschrijvingsstaat, Excel bestand, aanleveren?

Antwoord:

Ja. Zie bijlage bij deze nota

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Contract